
日医発第 1266 号（総務） 

令 和 ４ 年 ９ 月 ２ ８ 日 

 

 

 都道府県医師会担当理事 殿 

 

 

              日本医師会常任理事  

釜 萢  敏 

（公印省略） 

 

 

「交通事故で家族を亡くした子供の支援に関するシンポジウム」 

の開催について 

 

 

平素より本会会務の運営に特段のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、警察庁では、交通事故の被害者やそのご家族、ご遺族の方々が深い悲しみや

つらい体験から立ち直り、回復に向けて再び歩み出すことができるような環境を醸成

するために、交通事故被害者サポート事業を実施しております。 

 今般、同事業の一環として行われる別紙のシンポジウム開催に当たり、警察庁交通

局交通企画課長より各地域医師会への周知依頼がありました。 

貴会におかれましては、本件に関してご承知置きいただきますとともに、貴会管内

の郡市区等医師会への周知について、ご高配を賜りますよう、よろしくお願い申し上

げます。 



makino
写



主催｜警察庁　後援｜文部科学省 検 索交通事故被害者サポート

突然、大切な家族を亡くした子供は、
心に深い傷を負っています。

プログラム

■   講演｜講師： 大岡 由佳 氏（武庫川女子大学准教授）

■   対応事例

■   アクセス
■ JRでお越しの方
■ バスでお越しの方

■ 熊本市電でお越しの方

本シンポジウムでは、「交通事故で家族を亡くした子供のための
トラウマインフォームドな社会づくり」についてご講演いただきます。

交通事故被害者等への支援活動の事例についてお話しいただきます。

■   体験談の発表
子供の頃に交通事故で家族を亡くした経験のあるご遺族数名に
お話しいただきます。

■   質疑応答
コーディネーター：井上 郁美 氏
（飲酒・ひき逃げ事犯に厳罰を求める遺族・関係者全国連絡協議会幹事）

専門家：川本 哲郎 氏
（元同志社大学教授、現同大学研究開発推進機構嘱託研究員）

このシンポジウムでは、交通事故で家族を亡くした子供に
　　　必要な支援や課題について意見を交わし、広く情報発信します。

〒860-0047  熊本県熊本市西区春日1-14-1
※ご来場の際は、公共交通機関をご利用ください。

会場のご案内

くまもと森都心プラザ プラザホール （５階）

  

　

JR熊本駅

熊本市電
熊本駅前

くまもと森都心プラザ

ビックカメラ

白川口
）口東（  

ザ・ニューホテル熊本

春日ヒルズ

N

令和４年度交通事故被害者サポート事業

交通事故で家族を亡くした
子供の支援に関する
シンポジウム

テーマ「交通事故できょうだいを亡くした子供の支援」 

令和４年（2022年）11月     日［火］  ��:��-��:��（開場��:��）１
会　　場

参加無料

申込方法　

くまもと森都心プラザ  プラザホール（５階）

事前申込み制 定員100名 （ライブ配信枠 500名） ※定員に達し次第締め切り

裏面をご覧ください。

JR「熊本駅」白川口（東口）より徒歩約3分

「熊本駅前」バス停下車
熊本桜町バスターミナルからの所要時間約10分

熊本市電A系統(田崎橋～健軍町)
「熊本駅前」電停下車



下記「参加申込書」にご記入の上、　　　　　　　　　　　宛に本用紙を送信してください。

■   電子メールでお申込み

名

定員制のため、ライブ配信と重複してのお申込みはご遠慮くださいますようお願いいたします。

 令和４年（2022年）10月25日（火）18時まで ※定員に達しました場合は、事務局からその旨ご連絡いたします。

ライブ配信（Zoom）での参加をご希望の方

会場参加のお申込みはこちらから

sympo@astem-co.co.jp　TEL 06-6882-0633
「交通事故で家族を亡くした子供の支援に関するシンポジウム」事務局（株式会社アステム内）　

■ インターネット接続環境があるパソコン、スマートフォン、タブレット端末が必要です。

■ スマートフォン、タブレットで試聴の際は、事前にZoomのアプリダウンロードが必要です。

■ インターネット回線を利用した通信のため、インターネット通信料が発生します。

■ インターネット環境による切断やその他アプリの障害が起きた場合には、責任を負いかねます。

※応募者の個人情報は、本シンポジウムの運営に必要な範囲でのみ使用いたします。
　また警察庁が本業務を委託する業者を除き、応募者の同意なく、第三者に開示することはいたしません。

　〉〉https://ws.formzu.net/dist/S10477926/

〉〉https://www.npa.go.jp/bureau/traffic/jikosupport/index.html

上記のお申込み先URLに接続すると申込みフォームが表示されます。申込みフォー
ムに必要事項をご記入の上、登録してください。ご登録いただいた方に10月31日
（月）までに視聴用URLとパスワードをお送りいたします。

申込方法:

申込期限:

オンデマンド
配信:

シンポジウム開催後オンデマンド配信を行います（事前申込制・期間限定）。
※詳細は警察庁ウェブサイトをご覧ください。

　〈 参加にあたって 〉

令和４年（2022年）10月30日（日）正午まで  ※定員に達し次第、締め切ります。　 

フリガナ

氏　名
（必須）

TEL
（必須）

ご所属
（任意）

お住まいの都道府県
（任意）

参加希望合計人数
（必須）

お問い合わせ先

■

■

団体等でご参加の場合は、代表者様のお名前をご記入の上、参加希望合計人数についてもご記入ください。

当日は、ご送信いただいた電子メールを印刷して（ファックスの場合は本用紙を）ご持参の上、（複数名でお申し込みの
場合は代表者様にて）受付にお越しください。

警察庁
ウェブサイト 

件名に「会場での参加を希望」と明記の上、　　　　　　　　　　　　　宛に
下記「参加申込書」の内容を送信してください。

■   ファックスでお申込み

■   参加申込書

■   申込期限

■   お申込みはこちらから

sympo@astem-co.co.jp  

06-6882-0633(FAX)

お申込み


